Parallelgreifer HGPD, dicht
TOC Bookmark
Parallelgreifer HGPD, dicht
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Parallelgreifer HGPD, dicht
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
10
9
11
1
2
3
4
5
6
7
8
12
Proportional-Druckregelventil VPPM
13
001 Baureihe
HGPD Parallelgreifer, dicht
002 Baugröße
16 16
20 20
25 25
35 35
40 40
50 50
63 63
80 80
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Greifkraftsicherung
Ohne
G1 Öffnend
G2 Schließend
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
52022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPD, dicht
Peripherieübersicht
Zubehör
Typ Beschreibung a Seite/Internet
[1] Greifbackenrohling
BUB-HGPD
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen Anfertigen von
Greiffingern
20
[2] Zentrierstift/-hülse
ZBS/ZBH
• zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
• 4 Zentrierstifte/-hülsen sind im Lieferumfang des Greifers enthalten
21
[3] Schmiernippel im Lieferumfang des Greifers enthalten –

25 10,5 – 6 5 13 4,5 – 1,6 6 4,1 1,6 1,6 6,7 1,4 0,6
35 8,5 – 7,9 5 16 4,5 – 1,6 6 4,1 2,1 1,6 6,5 1,9 0,6
40 12,5 – 7,9 5 28 6 – 2,1 7 5,1 2,1 2,1 6,5 1,9 1,1
50 12,5 – 10 5 24 6 – 2,6 8 6,1 2,6 2,6 6,5 2,4 1,1
63 12,5 – 12 5 27 6 – 2,6 8 4,5 2,6 2,6 6,5 2,4 1,1
80 12,4 15 15 5 41 10 – 2,6 10 5,5 3,1 3,1 6,5 2,9 1,1
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Parallelgreifer HGPD, dicht
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
16 1132936 HGPD-16-A 1132937 HGPD-16-A-G1 1132938 HGPD-16-A-G2
20 1132939 HGPD-20-A 1132940 HGPD-20-A-G1 1132941 HGPD-20-A-G2
25 1132942 HGPD-25-A 1132943 HGPD-25-A-G1 1132944 HGPD-25-A-G2
35 1132945 HGPD-32-A 1132946 HGPD-32-A-G1 1132947 HGPD-32-A-G2
40 1132948 HGPD-40-A 1132949 HGPD-40-A-G1 1132950 HGPD-40-A-G2
50 1132951 HGPD-50-A 1132952 HGPD-50-A-G1 1132953 HGPD-50-A-G2
63 1132954 HGPD-63-A 1132955 HGPD-63-A-G1 1132956 HGPD-63-A-G2
80 1132957 HGPD-80-A 1132958 HGPD-80-A-G1 1132959 HGPD-80-A-G2
Bestellangaben
172022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPD, dicht
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile-Nr. Typ
DGST/HGPD DGST HGPD DHAA
10 16 – h 2 8163132 DHAA-G-G8-10-B12-16
12 20 – h 8163129 DHAA-G-G8-12-B12-20
16 25 – h 8163133 DHAA-G-G8-16-B12-25
20 35 – h 8163131 DHAA-G-G8-20-B12-35
25 40 – h 8163130 DHAA-G-G8-25-B12-40
DGSL/HGPD DGSL HGPD DHAA, HAPG
8, 10 16, 20 h h 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
12, 16 16, 20 h h 564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
12, 16 25 h h 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20, 25 25, 35 h h 537175 HAPG-79
20, 25 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
DRRD/HGPD DRRD HGPD DHAA
12 16 h h 2 2449935 DHAA-G-Q11-12-B12-16
12 20 h h 2449945 DHAA-G-Q11-12-B12-20
16 16 h h 2091914 DHAA-G-Q11-16-B12/B12G-16
16 20 h h 2091205 DHAA-G-Q11-16-B12-20
16 25 h h 2090715 DHAA-G-Q11-16-B12-25
20 25 h h 2088381 DHAA-G-Q11-20-B12-25
20 35 h h 2088008 DHAA-G-Q11-20-B12-35
25 35 h h 1714646 DHAA-G-Q11-25-B12-35
25 40 h h 1715576 DHAA-G-Q11-25-B12-40
32 40 h h 2092197 DHAA-G-Q11-32-B12-40
35 40 h h 2114998 DHAA-G-Q11-35-B12-40
32 50 h h 2124051 DHAA-G-Q11-32-B12-50
35, 40 50 h h 2124346 DHAA-G-Q11-3 5/40-B12-50
40 63 h h 2125614 DHAA-G-Q11-40-B12-63
50 63 h h 2352692 DHAA-G-Q11-50-B12-63
50 80 h h 2412840 DHAA-G-Q11-50-B12-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Adapterbausatz
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Parallelgreifer HGPD, dicht
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA, HAPG
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile-Nr. Typ
DRRD/HGPD DRRD HGPD-...-G1/G2 DHAA
12 16 h h 2 2798991 DHAA-G-Q11-12-B12G-16
12 20 h h 2800963 DHAA-G-Q11-12-B12G-20
16 20 h h 2642948 DHAA-G-Q11-16-B12G-20
16 25 h h 2642941 DHAA-G-Q11-16-B12G-25
20 25 h h 2642953 DHAA-G-Q11-20-B12G-25
20 35 h h 2642961 DHAA-G-Q11-20-B12G-35
25 35 h h 2642962 DHAA-G-Q11-25-B12G-35
25 40 h h 2642966 DHAA-G-Q11-25-B12G-40
32 40 h h 2642967 DHAA-G-Q11-32-B12G-40
32 50 h h 2642969 DHAA-G-Q11-32-B12G-50
35 40 h h 2643047 DHAA-G-Q11-35-B12G-40
35, 40 50 h h 2643100 DHAA-G-Q11-3 5/40-B12G-50
40 63 h h 2643055 DHAA-G-Q11-40-B12G-63
50 63 h h 2643096 DHAA-G-Q11-50-B12G-63
50 80 h h 2643098 DHAA-G-Q11-50-B12G-80
HSP/HGPD HSP HGPD DHAA, HAPG
12 16 h – 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540881 HAPG-70-B
16 16, 20 h – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16

Der Bausatz beinhaltet die indi-
viduelle Befestigungsschnitt-
stelle sowie das notwendige
 Befestigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD-Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile-Nr. Typ
EGSL/HGPD EGSL HGPD DHAA, HAPG
45, 55 25 h h 2 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 25, 35 h h 537175 HAPG-79
75 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
ERMB/HGPD ERMB HGPD DHAA, HAPG
20 25 h h 2 537181 HAPG-SD2-25
20, 25 35 h h 537173 HAPG-SD2-23
25, 32 40 h h 537184 HAPG-SD2-26
32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
EHMB/HGPD EHMB HGPD DHAA, HAPG
20 40 h h 2 537184 HAPG-SD2-26
20, 25, 32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
25, 32 63 h h 537188 HAPG-SD2-28

Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 D4 D5
@ @ @ @
[mm] ±0,05 ±0,01 H13 H13 H8 H7
16 12 8,5 5 4,6 2,6 – 2 M3
20 14 8,5 – 5,9 3,2 5 – M3
25 20 14 – 7,4 4,3 7 – M3
35 29 23 – 10,4 6,4 9 – M3
40 32 26 – 10,4 6,4 9 – M3
50 35 26 – 10,4 6,4 12 – M3
63 40 26 – 13,5 8,4 12 – M3
80 44 26 – 16,5 10,5 15 – M3
für Baugröße H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
[mm] ±0,05 ±0,02 ±0,05
16 37,3 8 5±0,1 20 – 32,5 3,5 7
20 59 – 7±0,011) 35 8 35,5 3 10
25 76 – 10±0,011) 49,5 4,5 44,5 4,5 12
35 92,5 – 12±0,011) 59 7,5 52,5 6 12
40 110 – 15±0,011) 73,5 6 62,5 6 12
50 144 – 18±0,011) 99 11 78 10 15
63 171,5 – 24±0,011) 119 10 98,5 10,5 15
80 198 – 24±0,011) 139 15 120,5 10 20
für Baugröße T1 T2 T3 T4 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
[mm] +0,1 +0,1 +0,1 [g]
16 2,5 – 2,1 4 25 1180947 BUB-HGPD-16
20 3,1 1,3 – 5 57 1180948 BUB-HGPD-20
25 4,2 1,6 – 5 138 1180949 BUB-HGPD-25
35 6,2 2,1 – 5 278 1180950 BUB-HGPD-35
40 6,2 2,1 – 5 445 1180951 BUB-HGPD-40
50 6,2 2,6 – 5 814 1180952 BUB-HGPD-50
63 8,2 2,6 – 5 1340 1180953 BUB-HGPD-63
80 10,2 3,1 – 5 2170 1180954 BUB-HGPD-80
1) ±0,02 und ±0,01 gilt für die Zentrierung D3
±0,1 gilt für die Durchgangsbohrungen D1 und D2
Greifbackenrohling
212022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPD, dicht
Zubehör
Sensorhalter DASI
(Lieferumfang: 1 Stück)
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 H2 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
-G
[mm] [g]
16 18 4,3 11,8 8 18 25 1435225 DASI-B12-16-S3
20 18 2,5 9,5 8 18 22 1435226 DASI-B12-20-S3
25 24 1,5 9,5 15,5 20 50 1435227 DASI-B12-25-S8
35 24 5 21,5 15,5 20 55 1435228 DASI-B12-35-S8
40 29 11,2 29,2 15,6 20 65 1435229 DASI-B12-40-S8
50 34 12 37 16 20 70 1435230 DASI-B12-50-S8
63 54 22 52 16 20 95 1435231 DASI-B12-63-S8
80 54 31 67 16 20 95 1435231 DASI-B12-63-S8
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH Datenblätter a Internet: zbh
16 zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den
Greifbacken
1 525273 ZBS-2 10
20 1 8146543 ZBH-5-B
25 1 8146544 ZBH-7-B
35, 40 1 8137184 ZBH-9-B
50, 63 1 8137185 ZBH-12-B
80 3 191409 ZBH-15
16, 20 zur Zentrierung des Greifers bei der Montage 1 8146543 ZBH-5-B
25, 35 1 8146544 ZBH-7-B
40 1 8137184 ZBH-9-B
50, 63, 80 1 8137185 ZBH-12-B
Blindstopfen B Datenblätter a Internet: blindstopfen
16, 20 zum Verschließen der Druckluftanschlüsse 1 30979 B-M3-S9 10
25, 35, 40 1 174308 B-M5-B
50, 63 5 3568 B-1/8
80 15 3569 B-1/4
1) Packungseinheit in Stück
Sensorhalter
Zentrierhülse
Blindstopfen
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Parallelgreifer HGPD, dicht
Zubehör
Näherungsschalter für Baugröße 16 ... 35
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar Kabel, 3-adrig, quer PNP 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer NPN 2,5 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Näherungsschalter für Baugröße 40 ... 80
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar Kabel, 3-adrig, quer PNP 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer NPN 2,5 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Näherungsschalter für Baugröße 16, 20
Bestellangaben – Näherungsschalter 3 mm (runde Bauform), induktiv Datenblätter a Internet: sieh